

令和4年度正味財産増減計算書内訳表

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

(単位:円)

科 目	公益目的事業	収益事業	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
1) 基本財産運用益	260,000	74,520,000	0	74,780,000
① 基本財産受取賃貸料	0	74,520,000	0	74,520,000
② 基本金受取利息	260,000	0	0	260,000
2) 受取会費	7,998,000	0	3,755,000	11,753,000
① 正会員会費収入	3,755,000	0	3,755,000	7,510,000
個人正会員会費	665,000	0	665,000	1,330,000
団体正会員会費	3,090,000	0	3,090,000	6,180,000
② 賛助会員会費収入	4,243,000	0	0	4,243,000
個人賛助会員会費	2,570,000	0	0	2,570,000
団体賛助会員会費	80,000	0	0	80,000
学生賛助会員会費	1,593,000	0	0	1,593,000
3) 受取補助金等	61,340,000	0	0	61,340,000
財団交付金	61,340,000	0	0	61,340,000
4) 雑収益	544,083	0	544,084	1,088,167
① 受取利息	76,883	0	76,884	153,767
② 雑収入	467,200	0	467,200	934,400
経常収益計(ア)	70,142,083	74,520,000	4,299,084	148,961,167
(2) 経常費用				
1) 事業費				
① 表彰事業費	40,878,603	0	0	40,878,603
② 講演会・セミナー事業費	9,641,388	0	0	9,641,388
③ 調査研究事業費	24,164,964	0	0	24,164,964
④ 奨学金貸与事業費	1,103,253	0	0	1,103,253
⑤ 情報普及事業費	35,851,196	0	0	35,851,196
⑥ 不動産管理事業費	0	31,358,957	0	31,358,957
事業費計	111,639,404	31,358,957	0	142,998,361
2) 法人会計	0	0	26,405,199	26,405,199
経常費用計(イ)	111,639,404	31,358,957	26,405,199	169,403,560
役員報酬	12,713,487	325,990	3,710,892	16,750,369
職員給与	35,028,284	921,799	10,139,766	46,089,849
退職給付費用	1,708,480	44,960	494,560	2,248,000
謝金	5,616,283	0	0	5,616,283
旅費・交通費	9,111,636	200	582,900	9,694,736
図書費	254,226	35,994	1,205	291,425

科 目	公益目的事業	収益事業	法人会計	合 計
消耗品費	5,752,354	11,384	542,413	6,306,151
宣伝広告費	1,152,670	0	141,900	1,294,570
印刷製本費	6,194,415	0	357,025	6,551,440
揮毫料	278,286	0	0	278,286
通信運搬費	3,498,615	7,886	310,253	3,816,754
光熱水料	291,415	7,668	84,355	383,438
共益費	4,117,808	108,370	1,192,008	5,418,186
賃借料	10,113,507	265,976	2,969,837	13,349,320
会議費	8,350,906	0	274,698	8,625,604
福利厚生費	6,181,984	162,682	1,813,688	8,158,354
設備等保守料	554,103	11,282	270,795	836,180
雑役務費	253,550	1,023,000	264,348	1,540,898
振込手数料	294,225	7,743	203,795	505,763
勸農奨学	0	0	779,696	779,696
慶弔費	0	0	230,937	230,937
会費負担金	0	0	1,990,000	1,990,000
公租公課	0	28,419,466	0	28,419,466
減価償却費	173,170	4,557	50,128	227,855
当期経常増減額(ア-イ)	△ 41,497,321	43,161,043	△ 22,106,115	△ 20,442,393
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	17,679,880	465,260	5,117,860	23,263,000
移転補償収益	17,679,880	465,260	5,117,860	23,263,000
(2) 経常外費用	7,264,349	148,067	1,910,022	9,322,438
奨学金支出	1,500,000	0	0	1,500,000
引越関係費用	5,764,347	148,067	1,910,022	7,822,436
固定資産除却損	2	0	0	2
当期経常外増減額	10,415,531	317,193	3,207,838	13,940,562
他会計へ振替	18,824,766	△ 37,723,043	18,898,277	0
当期一般正味財産増減額	△ 12,257,024	5,755,193	0	△ 6,501,831
一般正味財産期首残高	253,381,654	95,353,713	31,530,978	380,266,345
一般正味財産期末残高 (ウ)	241,124,630	101,108,906	31,530,978	373,764,514
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高 (エ)	0	0	0	0
III 正味財産期末残高 (ウ)+(エ)	241,124,630	101,108,906	31,530,978	373,764,514

